
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 4 del 08 febbraio 2023

Oggetto: Attivazione Corso Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza a partire dal 7 marzo 2023

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;
VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Portogruaro rep. n.45447 racc. n. 19827 depositato a Noale (VE) presso Studio sito in Largo San Giorgio
n° 6 innanzi al Dott. Ernesto Marciano, Notaio residente a Noale (VE) in data 25/10/2019
VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio
Elettorale di Portogruaro del 03/12/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato
Portogruaro, tenutesi in data 29/11/2020, Marina Tesolin è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Portogruaro con
decorrenza 03/12/2020
VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente;
VISTA la Delibera del CDN N°37 DEL 15.03.2019 di modifica del Regolamento sull’ organizzazione, le attività la formazione e l ‘ordinamento dei
Volontari successivamente integrato con delibera CDN n°139 del 18/10/2019
VISTA la Delibera n. 11 del 12/01/2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce
Rossa Italiana” e successive modifiche;
RAVVISATA la necessità di provvedere all’attivazione di un corso di formazione TSSA, per il reperimento di nuove risorse umane da impiegare
durante i servizi di trasporto infermi e supporto sanitario durante grandi eventi;
CONSTATATA la disponibilità di un team di trainer TSSA e Istruttori FULL-D anche da parte di altri Comitati CRI;
CON I POTERI conferiti dal Presidente Regionale con il Verbale per la proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Portogruaro
datato il 03/12/2020.

DETERMINA
Per le ragioni espresse in premessa

1. Di attivare il Corso Trasporto Sanitario e Soccorso Ambulanza (TSSA), presso la sede principale di Via Borsoi a Concordia Sagittaria;
2. Di confermare che il corso è effettuabile da tutti i Volontari maggiorenni del Comitato CRI di Portogruaro, in possesso di idoneità

psico-fisica all’attività di servizio ambulanza secondo quanto previsto dai regolamenti CRI vigenti;
3. Di fissare il termine per la scadenza delle adesioni sul portale GAIA al giorno 28 febbraio 2023;
4. Di nominare il Direttore del corso nella figura del Trainer TSSA Nicolas Terlizzi, Volontario del Comitato CRI di San Donà di Piave;
5. Di fissare l’inizio del corso per il giorno di martedì 7 marzo 2023 alle ore 20,30 e termine delle lezioni teorico-pratiche per il 20 maggio

2023 alle ore 17:00, con programma delle lezioni come da allegato alla presente;
6. Di fissare gli esami di verifica delle conoscenze in prima sessione per il giorno 16/06/2023 alle ore 20,30 e in seconda sessione per il

giorno 21/07/2023 alle ore 20,30;
7. Di nominare referente della Segreteria organizzativa il Trainer TSSA Mariuzza Gianluca, coadiuvato da altri Volontari del Comitato in

seguito individuati;
8. Di nominare la Commissione d’esami del Corso suindicato, in osservanza all’art. 37.3 del citato Regolamento, che sarà così composta:

a. Presidente del Comitato: Tesolin Marina o un suo delegato.
b. Direttore del Corso: Nicholas Terlizzi, del Comitato di San Donà di Piave.
c. Trainer TSSA: Mariuzza Gianluca, Volontario in possesso dei requisiti di cui all’art. 34 del Regolamento dei Corsi di Formazione per

Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana.

8 Di portare a ratifica il presente Provvedimento al primo Consiglio Direttivo
9 Di trasmettere il presente Provvedimento al Comitato Regionale.

Portogruaro, lì 08/02/2023

Il Presidente del Comitato di Portogruaro ODV
Marina Tesolin

(firmato in originale)






